
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  46 DEL  24-04-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

DETERMINAZIONE IMPORTI DI COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER
SMALTIMENTO INGOMBRANTI MEDIANTE CONFERIMENTO PRESSO CENTRO DI
RACCOLTA DI CAPOTORNANO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese

di aprile alle ore 12:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sono denominati rifiuti ingombranti quei rifiuti solidi urbani che, a
causa del loro eccessivo peso o volume, non possono essere depositati nei cassonetti
stradali del secco, né smaltiti attraverso la normale raccolta;

CONSIDERATO che i rifiuti ingombranti possono essere:
-smaltiti attraverso il sistema comunale di gestione dei rifiuti;
-conferiti direttamente dall’utente ad un soggetto autorizzato;

CHE in seguito ai lavori edili post sisma il conferimento dei rifiuti ingombranti da parte
di proprietari di abitazioni inagibili è aumentato in maniera esponenziale;

CHE il costo di tale conferimento va a gravare anche su utenti che non utilizzano tale
servizio;

CHE si ritiene opportuno stabilire una minima compartecipazione a tale costo al fine di
non farlo gravare al 100% su utenze che non conferiscono ingombranti;

RITENUTO dover stabilire che, ove l’utente, regolarmente iscritto nei ruoli di
pagamento TARI, intenda avvalersi del servizio comunale di gestione dei rifiuti, lo
stesso dovrà far fronte ad una quota di spesa per lo smaltimento di dette tipologie di
rifiuti;

RITENUTO, quindi, necessario fissare un costo per lo smaltimento dei rifiuti
ingombranti che saranno conferiti presso il Centro di raccolta di Capotornano;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali»;

VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Testo Unico Ambientale”;

RICHIAMATI:
- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e
smi;
- l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

VISTO che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio
economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento
(articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di stabilire come segue il costo per la compartecipazione alla spesa per lo2)
smaltimento dei seguenti rifiuti che saranno conferiti presso il Centro di raccolta di
Capotornano:

TIPOLOGIE DI RIFIUTI
INGOMBRANTI

UNITA’ DI
MISURA

COSTO PER LO
SMALTIMENTO

Quantitativi superiori ala)
quintale

Peso € 20,00/quintale

Mobili di grandi dimensioni:b)
armadi, mobili, divani, tavoli,
ecc (peso tra 50 e 100kg)

Pezzo € 15,00/pezzo

Mobilio di medie dimensioni:c)
poltrone, materassi
matrimoniali, cucine, fornelli,
ecc… (peso tra 25 e 50 kg)

Pezzo
€ 8,00/pezzo

Mobilio minore: sgabelli,d)
sedie, panche, materassi
singoli, tavole da stiro, ecc …
(fino a 25kg)

Pezzo € 3,00/pezzo

Pezzi singoli ingombranti:e)
giocattoli, cassette, cestini,
ecc… (fino a 5kg)

Pezzo € 1,00/pezzo

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



 Di stabilire quanto segue:3)
- Il conferimento dei rifiuti ingombranti nel Centro di raccolta di Capotornano potrà
avvenire nella sola giornata del sabato dalle ore 10:00 alle ore 12:00;
- Il conferimento comporterà un costo, come da tabella sopra riportata, da versare,
fino al conseguimento della piena funzionalità dei pagamenti on–line, direttamente
all’operatore comunale presente sul posto previa esibizione di copia ultimo 
pagamento TARI ANNO 2020 (documento indispensabile per il conferimento);
- Per conferimenti superiori al quintale, sarà necessario prenotare il servizio
contattando l’ufficio di Polizia Municipale al numero 0736 843836 dal lunedì al venerdì,
dalle ore 09:00 alle ore 10:00, riferimento sig.ra Daniela oppure inviando una mail a
vigilanza@comune.comunanza.ap.it indicando i dati completi del soggetto che
conferisce e la tipologia/quantità di materiale da conferire, allegando copia ultimo
pagamento TARI ANNO 2020.

Di stabilire la decorrenza delle disposizioni contenute nel presente atto dal4)
1° maggio 2021.

Di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo consiliari, ai sensi5)
dell’articolo 125 del Testo Unico n. 267/00.

Inoltre, stante l’urgenza,
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134 - comma 4° - del D.LGS. 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 16-04-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to ANTOGNOZZI ALBERTO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 16-04-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  10-05-2021 al 25-05-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 26-05-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 10-05-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 4188   in data 10-05-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 24-04-2021
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-04-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


